COMUNICADO

A Comissão do Edital do Concurso de Alteração de Carga Horária

Nº04/2018, no uso de suas atribuições legais, vem a público comunicar a

transferência da data das vagas remanescentes, a qual aconteceria no dia de

hoje, a partir das 17 horas, em virtude de denúncias relacionadas a

profissionais inscritos no referido Edital, sendo que esta Comissão fará toda

avaliação dos processos em sua legalidade, obedecendo assim os critérios da

disposição Nº11.2 deste Edital, ficando a nova data de escolhas para essas

vagas, remarcada para o dia 18 de outubro às 13horas na Secretaria de

Educação do município.

Braço do norte, 16 de outubro de 2018.

________________________________

Marisa da Silva Tasca

Membro representante da Comissão de Avaliação

________________________________

Claudinéia Niehues

Secretária Municipal de Educação, Desporto, Cultura e Turismo.